时股东大会的相关授权，公司第五届董事会第六次会议审议通过了调整本次

发行股份价格的议案，发行价格调整后的有关本次发行股票事项如下：

（一）发行股票种类与面值

本次发行股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值 1.00 元。

（二）发行数量

本次发行新股数量 736,344,195 股，占本次发行后公司总股本的 70.43%。

（三）发行对象及认购方式

本次发行对象为万向资源，万向资源以其合法持有的顺发恒业 100％股

东权益评估值 164,237.74 万元（较账面值增值 61.83%）在扣除本次重大资产

出售中高新光电所承接资产与负债间差额 4,451.05 万元后的余额 159,786.69

万元认购本次发行的股份。

鉴于本次重组前万向资源持有本公司33,651,838股股份，与一致行动人深

圳合利共计持有本公司股份67,251,838股，占本方案实施前公司总股本的

21.75%，为本公司的控股股东，故本公司此次向万向资源发行股份购买资产

构成关联交易。

兰宝信息重大资产出售、发行股份购买资产暨关联交易报告书

 153

（四）发行价格与定价依据

本次股票发行价格为 2.17 元/股，系按以下原则确定：发行价格在本次董

事会决议公告日前二十个交易日公司股票均价 0.88 元/股的基础上溢价

146.59%。

公司董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易均价=董事会决议公告日

前 20 个交易日股票交易总额/董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易总

量。

（五）本次发行股票的锁定期

本次新发行股票的锁定期按中国证监会有关规定执行。

万向资源承诺以资产认购的股份，自本次发行结束之日起三十六个月内

不得上市交易或转让，之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

（六）本次股份发行前的滚存利润安排

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由本公司新老股东共同享

有本次发行前的滚存未分配利润。

（七）发行股票拟上市地点

深圳证券交易所。

（八）本次发行股票决议有效期

本议案提交股东大会审议通过之日起一年内有效。

二、本次交易前后公司股本结构的变化

本次拟发行股份 736,344,195 股，若本次交易得到中国证监会及其他有权

部门的批准，则本公司总股本将从交易前的 309,165,558 股增加到交易完成后

的 1,045,509,753 股，在本次交易前后公司的控制权和实际控制人并无发生变

兰宝信息重大资产出售、发行股份购买资产暨关联交易报告书

 154

化，实际控制人依然为鲁冠球先生。

本次交易前后公司股本结构变动情况如下表：

本次发行股份前 本次发行股份后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

总股本 309,165,558 100.00 1,045,509,753 100.00

无限售条件

流通 A 股
  183,430,554 59.33  183,430,554 17.54

有限售条件

流通 A 股
 125,735,004 40.67  862,079,199 82.46

其中：高新光电 44,374,779 14.35 44,374,779 4.25

深圳合利 33,600,000 10.87 33,600,000 3.21

万向资源 33,651,838 10.88 769,996,033 73.65

中轻贸易中心 3,360,000 1.09 3,360,000 0.32

和嘉投资 10,722,941 3.47 10,722,941 1.03

原公司高管 25,446 0.01 25,446 0.002

万向资源与深圳合利为一致行动人。本次股份发行完成后，二者合计持

有上市公司 803,596,033 股，占总股本的 76.86%。

三、本次交易对上市公司每股净资产的影响

根据中磊出具的中磊审字[2008]第 5020 号审计报告，以 2008 年 5 月 31

日为基准日，本公司每股净资产为-0.1346 元，根据中磊（2008)审字第 5019

号备考审计报告，以 2008 年 5 月 31 日为基准日，本次资产重组方案完成后

本公司每股净资产为 1.0002 元，较重组前每股净资产增加了 1.1348 元；如

果按照顺发恒业截止 2008 年月 11 月 30 日归属于母公司账面净资产

108,345.47 万元计算，本次交易完成后上市公司的净资产将为 1.0363 元/股。

上述数据表明本次重组将彻底改善公司财务状况，较大幅度提升公司资产质

量。上市公司重组前后净资产变化如下：

兰宝信息重大资产出售、发行股份购买资产暨关联交易报告书

 155

 净资产（万元） 总股本（万股） 每股净资产（元）

重组前（2008 年 5 月 31 日）
注 1

 -3,235.72 24,036.9558 -0.1346

重组方案实施后（备考数据） 104,569.41  104,550.9753 1.0002

重组方案实施后（2008 年 11 月 30 日）
注 2

108,345.47 104,550.9753 1.0363

注 1：因截止本次交易的审计评估基准日公司未完成股权分置改革，故总股本为股

改前公司的总股本数据。

注 2：表中净资产为顺发恒业截至 2008 年 11 月 30 日归属于母公司的账面净资产（未